
TIMEX
®

www.timex.com

W273 355-095000 NA

DĚKUJEME VÁM ZA NÁKUP   HODINEK   TIMEX

TIMEX Intelligent Quartz - Světový čas  

Než začnete používat Vaše nové hodinky Timex, přečtěte si návod k použití. Je možné, že Vámi vybraný 
model neobsahuje 
všechny funkce uvedené v tomto Návodu k použití. 

Vítáme Vás ve světě hodinek Timex®,vyrobených Inteligentní QuartzTM technologií, což znamená 
budoucnost analogových 
quartzových hodinek. Inteligentní QuartzTM technologie kombinuje výkon mikroprocesorů se spolehlivostí a 
přesností analogových 
quartzových hodinek. Při plánování Inteligentních Timex ® QuartzTM hodinek jsme počítali s novým 
zobrazením ciferníku, který 
tradiční analogovou formou informuje uživatele pomocí více než tří dalších samostatné ručiček, s potřebnými 
informacemi, které 
jsou k dispozici pouze v digitálních hodinkách. 

PŘED POUŽITÍM HODINEK 

(Níže uvedené informace se nevztahují na modely s aktivním kalendářem.) 

Při výrobě jsme na osičku korunky hodinek umístili gumový pojistný kroužek. Před použitím hodinek odstraňte 
pojistný kroužek a zatlačte korunku směrem k hodinkám. U některých hodinek je třeba korunku upevnit k 
pouzdru, jedná se o lepší ochranu před znečištěním a zvyšuje vodotěsnost. Pokud 
je na pouzdru Vámi vybraných hodinek takový upevňovací závit, po nastavení hodinek upevněte korunku k 
pouzdru pomocí závitu. Korunku jemně ale pevně zatlačte na závit, přičemž otáčejte ve směru chodu 
hodinových ručiček, dokud neucítíte, že se korunka upevnila. Pokud chcete později změnit nastavení hodinek,
musíte předtím korunku uvolnit z ve směru proti chodu hodinových ručiček. 

VODOTĚSNOST A ODOLNOST PROTI NÁRAZU 

Pokud jsou vaše hodinky vodotěsné, míru vodotěsnosti jsme označili jednotkou (WR_M). 

Hloubka vodotěsnosti Tlak pod hladinou vody (p.s.i.)
30 m / 98 stop 60
50 m / 164 stop 86
100 m / 328 stop 160

p.s.i. - absolutní libra na čtvereční palec.

VAROVÁNÍ: ABYSTE ZACHOVALI VODOTĚSNOST, NESTISKNĚTE POD VODOU ŽÁDNÁ TLAČÍTKA S 
VÝJIMKOU, POKUD JSOU VAŠE HODINKY VODOTĚSNÉ DO 200 M. 

1. Hodinky jsou vodotěsné pouze tehdy, pokud zůstanou sklíčka, tlačítka a pouzdro neporušené.
2. Hodinky nejsou potápěčské hodinky a neměly by se používat při potápění.
3. Po vystavení mořské vodě opláchněte hodinky sladkou vodou.
4. Odolnost  proti  nárazu  je  označená  na  displeji  nebo na  zadní  straně  pouzdra.  Hodinky  jsou

konstruované tak, aby prošly testem ISO na odolnost proti nárazu. Nicméně, je třeba dávat pozor,
abyste se vyhnuli poškození krystalu/sklíčka.

Míru odolnosti proti úrazu jsme znázornili na ciferníku nebo na zadní straně hodinek. Hodinky jsme navrhli tak,
aby vyhovovaly 
předpisům ISO o testech odolnosti nárazu. Podle možností dávejte pozor, aby se minerální sklo nepoškodilo. 

Stisknutím tlačítka korunky můžete aktivovat osvětlení pozadí ciferníku hodinek, nebo stlačením tlačítka 
korunky jej můžete 
zapnout. Technologie INDIGLO vyhovuje americké normě (US pat. 4,27,096 a 4,775,964) a s 
elektroluminiscenční technologií se displej rovnoměrně osvítí modrým světlem v noci nebo za podmínek 
špatné viditelnosti. 

UPOZORNĚNÍ: Korunku Vámi zakoupených Inteligentních náramkových hodinek Quartz lze nastavit do tří 
poloh: do zavřené, 
střední a vnější. Abyste cítili, že jaký je rozdíl mezi jednotlivými nastaveními poloh, vytáhněte korunku do 
vnější polohy a pak 
pomalu zatlačte ve směru k pouzdru hodinek. Budete cítit cvaknutí ve střední poloze. 

NASTAVENÍ ČASU A DATA 

Čas 
Vytáhněte korunku zcela do vnější polohy a nastavte přesný čas. Dávejte pozor, abyste čas nastavili v 
dopoledním/odpoledním 
režimu. Toto můžete kontrolovat tak, že budete sledovat postup kalendáře, nastane každý večer mezi 10 a 
ranní 2 hodinou. 

Datum
 (se nevztahuje na hodinky s aktivním kalendářem) 

Vytáhněte korunku do střední polohy, pak ji začněte otáčet, dokud se v okénku data neobjeví číslice 
zobrazující přesné datum. 
Připomínka: Posun data je mezi večerní 10 a ranní 2 hodinou. V tomto čase nenastavujte datum, neboť to 
může poškodit 
součástky hodinek. Když jste skončili s nastavením data a času, stiskněte korunku do základní polohy. Spustí 
se ručička vteřin. 

POZNÁMKA: V případě kratších měsíců než 31 dní musíte korigovat posun data. 

POUŽITÍ HODINEK SE SVĚTOVÝM ČASEM 

PŘEHLED 



NASTAVENÍ SVĚTOVÝCH ČASŮ 

1. Vytáhněte korunku do střední pozice. 4. střední ručička zobrazí centrální časové pásmo světového času 
zvoleného města, 
horní pomocná ručička zobrazí světový patřící k městu. 
2. Stisknutím tlačítek A nebo B nastavte své město v domácím časovém pásmu. Držením tlačítka můžete 
rychleji postupovat. S 
označením domácího časového pásma si můžete zvolit různá města. 
3. Vytáhněte korunku do vnější pozice. 4. střední ručička, která si vybere město, se vrátí do pozice 12:00. Po 
uplynutí 5 sekund 
horní pomocná ručička přejde na zobrazení času ve světě zvoleného města v tom časovém pásmu, kam patří,
a 4. střední 
ručička objeví minuty patřící do tohoto časového pásma. Dolní pomocná ručička objeví roční období patřící k 
zvolenému městu 
(viz. NASTAVENÍ ROČNÍCH OBDOBÍ). Důležité: Nedotýkejte se tlačítek nebo korunky, dokud 4. střední 
ručička nedokončí 
nastavení. (Asi 10 sekund poté, co jste korunku vytáhli do vnější polohy.) 
4. Pokud zobrazené roční období nevyhovuje nastavenému prvnímu (domácímu) časovému pásmu, 
stisknutím tlačítka C můžete 
nastavení změnit. Pokud je třeba si v domácím časovém pásmu zobrazit letní čas, horní pomocná ručička 
postoupí o hodinu 
dál. 
5. Aby čas ve světě byl stejný s domácím časem, v nastavení času stiskněte tlačítko A nebo B dopředu nebo 
dozadu. Držením 
tlačítek se ručička pohybuje rychleji. Horní ručička a 4. střední ručička se pohybují zároveň. Zatímco 4. střední
ručička udělá 
jednu celou otáčku, horní pomocná ručička postoupí o jednu hodinu dál. Po nastavení se 4. střední ručička a 
ručičky minut 
pohybují spolu. 
6. Když jste skončili s nastaveními, stiskněte korunku do základní polohy. 

NASTAVENÍ STŘEDNÍ RUČIČKY 

Kalibrování nastavení nepřesné 4. střední ručičky: 

1. Vytáhněte korunku do vnější pozice. Horní a dolní pomocné ručičky se automaticky vrátí do základní 
polohy. 
2. 4. střední ručička musí ukazovat polohu 12 hodiny. Když se 5 sekund po vytažení střelky 4. střední ručička 
nenastaví na pozici 
12, tak stisků tlačítek A nebo B pohybujte ve směru chodu hodinových ručiček, nebo do proti směru, dokud se 
nenastaví do 
polohy 12 hodiny. 
3. Když jste skončili s korekcí, zatlačte korunku do základní polohy. 
POZNÁMKA: Když po zastavení ručiček během 5 sekund nestisknete žádné tlačítko, hodinky se nastaví na 
světový čas (viz 
NASTAVENÍ SVĚTOVÝCH ČASŮ). 

ZOBRAZENÍ PŘESNÉHO ČASU vybraného města 

Stiskněte tlačítko A nebo B a pohybujte 4. střední ručičku dopředu nebo dozadu, dokud neukáže vybrané 
město. Horní pomocná 
ručička ukáže přesně, kolik je hodin ve vybraném městě. Všimněte si, že hodinky mají 24 hodinové rozdělení, 
kde v konečném 
bodě ukáží půlnoc a ve středu dobu oběda. 

NASTAVENÍ ROČNÍCH OBDOBÍ 

Nastavením ročních období hodinky jsou schopny následovat posun času způsobený letním časem. 

Hodinky poskytují možnost nastavení zobrazení dvou období těch míst, které jsou zapojené do 
letního/zimního času. Dolní 
pomocná ručička ukazuje na písmeno S během letního času (SUMMER/LÉTO),a v normálním měření času na
písmeno W 
(WINTER/ZIMA). 

Pokud je přiřazen Letní čas při nastavení ročního období daného města, tak hodinky automaticky přiřazeny 
města na té polokouli 
Země k letnímu času, a na druhé polokouli Země automaticky k zimnímu času. Hodinky ve výrobním 
nastavení poznají, kde se 
nacházejí jednotlivá města, na určité polokouli Země. 

K přepnutí ročního období zvoleného města stiskněte tlačítko C. 

VÝMĚNA BATERIÍ 
Od výrobcem instalovaných baterií se očekává 4-6 letá životnost. Toto je jen odhadnutá hodnota, kterou jsme 
určili za 
předpokladu každodenního používání. Skutečná životnost baterií závisí většinou na skutečném používání. 
Firma TIMEX Vám doporučuje, abyste si baterie dali vyměnit ve specializovaných servisech. Typ baterií jsme 
uvedli na zadní straně 
hodinek. 

BATERIE NEVHAZUJTE DO OHNĚ, NENABÍJEJTE, A UDRŽUJTE JE MIMO DOSAH DĚTÍ! 


